PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, EDITAL Nº 001/2019 – PMAAN-PARÁ 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO para preenchimento de 115 (cento e quinze) vagas, sendo 26 (vinte e seis) vagas 

imediatas e 89 (oitenta e nove) vagas para formação de cadastro de reservas, para as funções 

públicas de Agente Comunitário de Saúde (ACS), as inscrições acontecerão no período de 

09/09/2019 a 02/10/2019.

[...]

O PROCESSO SELETIVO PÚBLICO destina-se ao preenchimento de vagas existentes no 
Quadro Efetivo da Secretaria Municipal de Saúde de Água Azul do Norte, conforme quadros 
abaixo: 

https://www.aguaazuldonorte.pa.gov.br/

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

VALOR DA INSCRIÇÃO: 50,00 

CARGA HORÁRIA: 40 HRS SEMANAIS 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.250,00 (mil e duzentos e cinquenta reais) 

REQUISITOS PARA 
EXERCÍCIO DA ATIVIDADE: 
(Art. 6º da Lei 11.350/2006). 

I – Residir na área da comunidade em que atuar (Área de 
Abrangência), até a data da publicação deste Edital; 
II – Ter concluído, com aproveitamento, Curso de Formação